
 

PAGINA 1 
 
 

ANO –Iº- Nº 066–SUPL-I-SÃO MATEUS DO MARANHÃO, SEXTA-FEIRA 30 DE ABRIL DE 2021 

 

      

      

      

      

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

   
 
 

SUMÁRIO 

Portaria n° 0152......................................................................................01/01 

____________________________________________________________ 

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

PORTARIA N.º 0152/2021 

 

PORTARIA N.º 0152/2021 GP DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

OCUPANTE DO CARGO COMISSIONADO DA PREFEITURA DO 

MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO – MA., E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O Prefeito Municipal de São Mateus do 
Maranhão, Estado do Maranhão, IVO REZENDE ARAGÃO, no uso de 

suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Orgânica Municipal e 

Lei Municipal nº 246, de 30 de dezembro de 2016 e, Considerando, a 
necessidade imperiosa de nomeação de ocupante para o Cargo d e Enge-

nheiro Elétrico, em função de novo mandato do Poder Executivo Munici-

pal. RESOLVE: Art. 1º - Nomear o Sr. MAURÍCIO LOPO COSTA, 
CPF: 972.130.393-34, CREA-MA: 1109224273-MA para ocupar o Cargo 

Comissionado de ENGENHEIRO ELÉTRICO. Art. 2° - Esta Portaria 

entra em vigor nesta data. Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
Leia-se, Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se. GABINETE DO PREFEI-

TO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, ESTADO DO MARA-

NHÃO, EM 30 (TRINTA) DE ABRIL DE 2.021. IVO REZENDE 

ARAGÃO Prefeito Municipal 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA 

PODER EXECUTIVO 

DIÁRIO OFICIAL 

Diário Oficial do Município  

Poder Executivo 

Praça Matriz, 42 - Centro 

São Mateus do Maranhão—MA 
  

Ivo Rezende Aragão 

Prefeito Municipal  

Thiago Rezende Aragão 
Secretaro de Administração 

  

Site:  www.saomateus.ma.gov.br  

  

ESTADO DO MARANHÃO 


